
Šance pro děti 2012 
Náhled fotografií charitativní online aukce 
 
Č. Fotografie Popisky Zdroj 

 
1.  

 

Dítě nakukuje přes zábranu do ohrady, kde jsou 
drženi býci určení pro býčí zápasy, v předvečer 
festivalu San Fermin ve španělské Pamploně, 
5. července 2007. 

REUTERS/ 
Eloy Alonso  

2.  

 

Modelka předvádí šaty z dílny taiwanského 
módního domu Shiatzy Chen během přehlídky 
Podzim/Zima 2010/2011 dámské ready-to-wear 
kolekce během Paris Fashion Week, 9. března 
2010.  

REUTERS/ 
Pascal 
Rossignol 

3.  

 

Dítěti jsou malovány rty předtím, než se 
zúčastní rituální ceremonie na přivítání „Nyepi“, 
Dnu ticha slaveného na Bali a hinduistického 
Nového roku v Monumen Nasional v Jakartě, 
15.  dubna 2010. Většina hinduistů na Bali 
během dodržování tohoto klidného svátku 
zůstává doma a věnuje se sebezpytování. 
Hinduistický Nový rok připadá na 16. dubna. 
 

REUTERS/ 
Beawiharta 

4.  

 

Lev zívá v přírodní rezervaci na okraji africké 
Pretorie, 29. června 2010.  

REUTERS/ 
Enrique 
Marcarian 

5.  

 

Řemeslník nese hliněnou hlavu sochy 
hinduistického božstva Durgy v dílně v indické 
Kalkatě, 2. srpna 2010. Každoroční festival 
Durga Puja, který začíná 14. října, je pro 
hinduisty jedním z nejpopulárnějších festivalů. 
V  hinduistické mytologii je Druga symbolem pro 
sílu a vítězství dobra nad zlem.  
 

REUTERS/ 
Rupak De 
Chowdhuri 

6.  

 

Umělci vystupující během multimediálního 
představení režírovaného Robertem Wilsonem 
nazvaného „Solidarita. Jméno tvého anděla je 
svoboda“ v loděnici v polském Gdaňsku, 
31. srpna 2010. Vystoupení bylo součástí oslav 
třicátého výročí podepsání Gdaňské dohody dne 
31. srpna 1980, smlouvy dosažené po sérii 
stávek dělníků v loděnicích v Polsku. Ta dala 
Solidaritě (samosprávné odbory) v té době 
komunistické Evropě ojedinělé právo na stávky 
a vlastní organizaci jakožto nezávislých odborů. 
 

REUTERS/ 
Peter Andrews  

7.  

 

Žena oblečená v burleskním kostýmu drží malý 
papírek na poznámky ve tvaru srdce na znamení 
dne sv. Valentýna v centru italského Říma, 
14. února 2011.  

REUTERS/ 
Max Rossi 



8.  

 

Brazilec Alejo Muniz sjíždí vlnu během tréninku 
na šampionát Billabong Rio Pro pořádaný 
Asociací profesionálních surfařů na pláži Barra 
da Tijuca v brazilském Riu de Janeiru 11. května 
2011. Po kontrole povětrnostních podmínek byla 
nakonec soutěž přesunuta na středu kvůli dva 
metry vysokým tříštivým vlnám, na kterých není 
možné surfovat.  
 

REUTERS/ 
Sergio Moraes 

9.  

 

Lolo, černý jaguár, si hraje s Wardem, svým 
14 měsíců starým skvrnitým mládětem, 
ve výběhu v zoo v jordánském Ammanu, 
12. května 2011.  

REUTERS/ 
Ali Jarekji 

10.  

 

Žena z thajské menšiny ve Vietnamu jede na 
kole kolem zaplavených rýžových polí ve městě 
Dien Bien Phu, 16. května 2011.  

REUTERS/ 
Kham 

11.  

 

Detail Škody 1100 OHV z roku 1939 během 
prvního ročníku rumunské soutěže „Vintage 
Cars Elegance Contest“ pořádané v Sinaiaském 
horském středisku naproti královskému hradu 
Peles, 140 kilometrů severně od Bukurešti, 
28. května 2011. Této přehlídky veteránů se 
zúčastnilo 36 historických vozů vyrobených 
v letech 1930 až 1975. 
 

REUTERS/ 
Bogdan Cristel  

12.  

 

Blesky zářící kolem sloupce popela nad 
vulkanickým komplexem Puyehue-Cordon Caulle 
blízko Entrelagos, 5. června 2011. Jedna ze 
sopek, poté co byla desítky let nečinná, 
vybuchla na jihu Chille a vychrlila popel do 
výšky 10 kilometrů, který vítr začal unášet 
k sousední Argentině, kde donutil místní vládu 
k  evakuaci několika tisíců obyvatel.  
 

REUTERS/ 
Carlos 
Gutierrez 

13.  

 

Fanynky dostihů u zábran během Ladies Day, 
třetího dne královských dostihů v Ascotu v jižní 
Anglii, 26. června 2011. 

REUTERS/ 
Eddie Keogh 

14.  

 

Mladý slon Nelly v safari parku v Hodenhagenu 
v Dolním Sasku kope do míče během rituálu, 
který má předpovědět výsledky zápasu na 
Mistrovství světa ve fotbale žen mezi 
Německem a Kanadou 24. června 2011. „Sloní 
orákulum“ předpovědělo výsledek 1 – 0 pro 
Německo. Mistrovství světa ve fotbale žen se 
pořádalo v Německu 26. června až 
17. července.  
 

REUTERS/ 
Fabian Bimmer 



15.  

 

Grand Prismatic Spring je největším horkým 
pramenem v USA a třetím největším na světě. 
Je možné jej spatřit v Yellowstonském národním 
parku ve Wyomingu. Snímek byl pořízen 
22. června 2011.  

REUTERS/ 
Jim Urquhart 

16.  

 

Blesk udeřil poblíž budov během bouře 
v Bělehradě, 11. července 2011. Takové bouře 
jsou v Srbsku během léta časté.  

REUTERS/ 
Marko Djurica 

17.  

 

Dítě pózuje pro rodinnou fotografii na 3D kresbě 
na chodníku, která představuje žraloka, 
v nákupním středisku ve Fuzhou v provincii 
Fujian v Číně, 17. července 2011. 

REUTERS/ 
China Daily  

18.  

 

Pole slunečnic vyfocené během bouřky poblíž 
Donzere v jižní Francii, 5. srpna 2011.  

REUTERS/ 
Pascal 
Rossignol 

19.  

 

Ital Davizio během tréninku na Grand Prix 
v Brně, 12. srpna 2012. 

REUTERS/ 
David W Cerny 

20.  

 

Dělník natírá konstrukci, zatímco stojí na střeše 
budovy, na stavbě ve městě Wuhan v čínské 
provincii Hubei, 26. srpna 2011. Čínská inflace 
je poslední měsíce na vzestupu zvláště v oblasti 
bydlení, což zvyšuje tlak na Peking, aby trhu 
povolil otěže. 
 

REUTERS/ 
Stringer  

21.  

 

Dva měsíce stará mláďata tygra sumaterského 
si hrají ve svém výběhu v pražské zoo, 2. září 
2011.  

REUTERS/ 
Petr Josek 

22.  

 

Rodiče čerstvých studentů prvního ročníku spí 
na matracích na podlaze gymnázia Huazhong 
Normal University ve Wuhanu, čínská provincie 
Hubei, 3. září 2011. Dle místních médií 
univerzita připravila okolo šesti set matrací pro 
rodiče doprovázející své děti během jejich 
prvního dne ve škole.  
 

REUTERS/ 
China Daily  

23.  

 

Účastník festivalu “Cascamorras” v Baze, 
severní Španělsko, se maže olejem, 6. září 
2011. Festival byl inspirován sporem mezi 
vesnicemi Baza a Guadix ohledně vlastnictví 
obrazu Panny z Piedad. Cascamorras připomíná 
historku se zástupci vesnice Guadix, kteří byli 
vysláni do města Baza, aby získali obraz zpět. 
Pokud dnes chtějí obraz získat, musí zůstat 
naprosto čistí, kdežto obyvatelé z Baza se je 
snaží co nejvíce ušpinit. 

REUTERS/ 
Marcelo del 
Pozo 



24.  

 

Muž odpočívá na pytlích s cibulí na rozsáhlém 
tržišti se zeleninou na předměstí Džammú, 
14. září 2011. Indická inflace je na nejvyšším 
stupni za poslední rok, a to díky zvýšení ceny 
potravin a rukodělných výrobků. 

REUTERS/ 
Mukesh Gupta 

25.  

 

Muž převáží na koňském povozu použité 
plastové lahve na skládku v Panchkule 
v severně ležícím indickém státě Haryana, 
21. září 2011. 

REUTERS/ 
Ajay Verma  

26.  

 

Pes jede na surfu během psí surfovací soutěže 
na Huntingtonské pláži, Kalifornie, 25. září 
2011.  

REUTERS/ 
Lucy Nicholson 

27.  

 

Ovce pasoucí se na poli v Crete Senes 
(Sienneské hlíny), oblasti poblíž Asciana, 
6. října 2011. Crete Senesi, které se nachází 
v italském regionu Toskánsko jižně od Sieny, je 
plné nedotčené krajiny, kopců a lesů. Před 2,5 
miliony let byla tato oblast pokryta pliocenním 
mořem a hlína, která má charakteristickou 
šedou barvu a vytváří tak “měsíční” vzhled 
krajiny, představuje sedimenty, které se po 
moři zachovaly dodnes. 
 

REUTERS/ 
Max Rossi 

28.  

 

Portrét spoluzakladatele Apple a bývalého 
ředitele Steva Jobse je umístěn na mrakodrapu 
„Věž federace“ v moskevské obchodní čtvrti, 
19.  října 2011.  

REUTERS/ 
Denis Sinyakov 

29.  

 

Výhled na noční panoráma města ze Zhoungfu 
Building v Pekingu, 23. prosince 2010. Lidská 
populace dosáhla sedmi milionů obyvatel, což je 
pro naší planetu příležitost i výzva.  

REUTERS/ 
Jason Lee 

30.  

 

Polární medvěd plave pod vodou v St. Felicien 
Wildlife Zoo v St. Felicien, Quebec, 31. října 
2011. Podle kanadské vlády je Kanada 
domovem pro přibližně 15.000 polárních 
medvědů s celkového počtu 20.000. Další země, 
kde tito medvědi žijí, je U.S.A. (Aljaška), Rusko, 
Dánsko, Grónsko a Norsko.  
 

REUTERS/ 
Mathieu 
Belanger 

31.  

 

Muž převáží kozu na motorce v předvečer Eid 
al-Adha festivalu v Láharu v Pákistánu, 
4. listopadu 2011. Muslimové na celém světě 
oslavují islámský svátek Eid al-Adha porážením 
ovcí, koz, krav a velbloudů na památku 
Abraháma, který byl ochoten na Boží rozkaz 
obětovat svého syna Izáka.  

REUTERS/ 
Mohsin Raza 



32.  

 

Volvo Ocean Race tým Pumy během první etapy 
závody z Alicante do Kapského města, 
5. listopadu 2011. Osm měsíců trvající závod 
měřící přes 39.000 námořních mil vede skrze 
jedny z nejbouřlivějších moří světa a je 
považován za jednu z nejnáročnějších 
sportovních akcí světa. Zároveň je i jednou 
z nejprestižnějších. 
 

REUTERS/ Juan 
Medina  

33.  

 

Muži vyměňují pneumatiku u jejich auta na 
nábřeží během příboje. Foceno v Havaně dne 
7. listopadu 2011. 

REUTERS/ 
Desmond 
Boylan  

34.  

 

Návštěvníci se procházejí uvnitř Miracoco 
Luminarium, nafukovacího projektu britského 
designéra Alana Parkinsona, „architekta světla,“ 
během sedmidenního dětského festivalu 
Ziguzajq ve Valettě, 19. listopadu 2011. 
Luminarium je skulptura, kam mohou lidé 
vstoupit a dle organizátorů prožít „pocit zázraku 
a krásy světla a barev“. 
 

REUTERS/ 
Darrin Zammit 
Lupi  

35.  

 

Baletky vystupují během zkoušky umělecké 
formy Negative Variate, jejíž autorem je 
Moholy-Nagy, v Budapešti dne 22. listopadu 
2011. 

REUTERS/ 
Bernadett 
Szabo  

36.  

 

Andaluští jezdci čekají s koňmi před započetím 
soutěže „Sicab International Pre Horse Fair“ 
v andaluském hlavním městě Seville, 
23. listopadu 2011. Veletrh potrvá do 
27. listopadu a je věnován výlučně španělským 
plnokrevníkům. 

REUTERS/ 
Marcelo del 
Pozo  

37.  

 

Muž pracuje na stavbě románského katolického 
kostela v hlavním městě Kosova Prištině, 
24. listopadu 2011. Dle místních médií bude 
nová katedrála, postavená na prištinském 
náměstí Matky Terezy, nejvyšší budovou 
hlavního města a dostatečně velká na to, aby 
pojala 2.000 věřících. Stavba započala roku 
2007. 
 

REUTERS/ 
Hazir Reka  

38.  

 

Tisíce offroadů rozzářilo noc na Oldsmobile Hill 
v  rekreační oblasti Imperial Sand Dunes během 
díkuvzdání v Glaims v Kalifornii, 25. listopadu 
2011. Sváteční víkend nalákal tisíce lidí k jízdě 
po písečných dunách v jejich džípech, písečných 
skútrech a motorkách.  
 

REUTERS/ 
Gene Blevins  

39.  

 

Model se připravuje předvést nový Speedo 
plavecký oblek „Speedo FASTSKIN3“ pro 
olympijský tým Spojených států během 
konference v New Yorku, 30. listopadu 2011. 

REUTERS/ 
Eduardo Munoz 



40.  

 

Albánský rybář na jezeře Shiroke, blízko města 
Skadar, které leží přibližně 110 kilometrů od 
hlavního města Tirany, 18. prosince 2012.  

REUTERS/ 
Arben Celi 

41.  

 

Muž prochází kolem graffiti zobrazující bývalého 
českého prezidenta Václava Havla, v Praze dne 
20. prosince 2011. Havel, disident a dramatik, 
který byl vězněn komunistickým režimem, stál 
v čele nenásilné „Sametové revoluce“ a stal se 
českým prezidentem, zemřel ve věku 75ti let. 
  

REUTERS/ 
David W Cerny 

42.  

 

Pandy velké Qiqi (vlevo) a Zhizhi se krmí 
v Chengduské výzkumné základně pro 
rozmnožování pandy velké v Chengdu, provincie 
Sečuán, 21. prosince 2011. Čína začala od ledna 
následujícího roku vypouštět pandy narozené 
v zajetí do přírodní chráněné oblasti na 
jihozápadě provincie Sečuán. Prvních šest pand 
vybraných ze 108 odchovaných v rámci 
Chengdu Giant Panda Rehabilitation Project 
bude vypuštěno do hlídaného přírodního areálu 
o rozloze 780 hektarů.  
 

REUTERS/ 
China Daily 

43.  

 

Nadia Taryan z Emirátů skáče se svým koněm 
během finále týmových skoků na Arabských 
hrách v Dauhá, hlavním městě Kataru, 
21. prosince 2011. 

REUTERS/ 
Suhaib Salem  

44.  

 

Kočár vozí turisty kolem ledových soch během 
světelné zkoušky u příležitosti třináctého 
ročníku „Harbin Ice and Snow World“ v Harbinu, 
čínská provincie Heilongjiang, 25. prosince 
2011. Tento festival „Ledu a sněhu“ bude 
oficiálně zahájen 5. ledna 2012.  
 

REUTERS/ 
Sheng Li  

45.  

 

Jachta Investec Loyal z Austrálie během 
soupeření o vítězství při každoročním závodu 
jachet ze Sydney do Hobartu, 26. prosince 
2011. 

REUTERS/ 
Kurt Arrigo 

46.  

 

Američan Bode Miller vybírá zatáčku během 
závodu sjezdařů na Světovém poháru v alpském 
lyžování na trati Stelvio v Bormiu v Itálii, 
29. prosince 2011.  

REUTERS/ 
Alessandro 
Garofalo 

47.  

 

Jaromír Jágr hrající za Philadelphia Flyers čeká, 
až bude moct jít na led proti Pittsburgh Pinguins 
během třetí třetiny hokejového zápasu NHL 
v Pittsburghu v Pensylvánii dne 29. prosince 
2011. 

REUTERS/ 
Jason Cohn  



48.  

 

Ohňostroje odpálené z taiwanského nejvyššího 
mrakodrapu Taipei 101 během novoročních 
oslav ve městě Taipei, 1. ledna 2012. 

REUTERS/Shen
gfa Lin 

49.  

 

Umělecké vystoupení Cirque du Soleil s jejich 
Totem show v londýnské Royal Albert Hall, 
4. ledna 2012. 

REUTERS/ 
Paul Hackett  

50.  

 

Freestylový šampion na vodních skútrech Jack 
Moule vystupuje na londýnském veletrhu lodí 
(London Boat Show) v ExCeL centru v Londýně, 
6. ledna 2012. 

REUTERS/ 
Luke 
MacGregor  

51.  

 

Ošetřovatel počítá lemury kata během akce pro 
média v rámci výroční kontroly stavu ve 
Whipsnade Zoo v anglickém Bedfordshiru, 
10. ledna 2012.  

REUTERS/ 
Olivia Harris 

52.  

 

Španěl Nani Roma a kopilot Michel Perin 
z Francie řídí jejich Mini Monster během desáté 
etapy závodu Rally Dakar, který se jede již 
počtvrté v Jižní Americe, 11. ledna 2012. Desátá 
etapa vedla z čilského Iquique do Aricy. 

REUTERS/ 
Jerome Prevot 

53.  

 

Telefonující muž na ostrově Alcatraz během 
premiéry seriálu televizní stanice Fox s názvem 
„Alcatraz“ v zálivu u San Franciska v Kalifornii 
dne 11. ledna 2012. 

REUTERS/ 
Robert 
Galbraith  

54.  

 

Hinduistická poutnice suší sárí, tradiční látku 
sloužící jako ženské šaty, poté, co se ponořila 
do řeky Gangy v místech, kde se vlévá do 
Bengálského zálivu na ostrově Sagar, jižně od 
indické Kalkaty, 13. ledna 2012. Hinduističtí 
mniši a poutníci konají výroční pouť na ostrov 
Sagal kvůli jednodennímu festivalu „Makar 
Sankranti“.  
 

REUTERS/ 
Rupak De 
Chowdhuri 

55.  

 

Tanečnice vystupuje na zaplaveném jevišti 
zavěšeném nad publikem během Fuerza Bruta 
(Brute Force), kostýmní zkoušky před 
nadcházející Bread and Butter, módní prodejní 
show v Berlíně, 16. ledna 2012. Bread and 
Butter se koná v německém hlavním městě od 
18. do 20. ledna.  
 

REUTERS/ 
Tobias Schwarz 

56.  

 

Baletky z Pařížské opery a baletu tančí během 
generální zkoušky „Giselle“ v divadle Esplanade 
v Singapuru, 18. ledna 2012. Balet se tančil od 
19. do 20. ledna.  

REUTERS/ 
Tim Chong 



57.  

 

Zbloudilý pes prochází kolem zasněženého 
břehu řeky Jenisej poblíž sibiřského města 
Krasnojarsk, 21. ledna 2012. Teploty se 
pohybovaly kolem -25 stupňů Celsia.  

REUTERS/ 
Ilya Naymushi
n 

58.  

 

Datel karolínský usazený na lojovém krmítku 
během zimní bouře ve vesnici Nyack, New York, 
21. ledna 2012. První větší zimní bouře v roce 
2012, která udeřila na severovýchodě USA, tuto 
oblast zasypala více jak 20ti centimetry sněhu.  

REUTERS/ 
Mike Segar 

59.  

 

Letecký pohled na kostel zapadaný sněhem ve 
vesnici Jenisberg poblíž švýcarského horského 
střediska Davos, 23. ledna 2012.  

REUTERS/ 
Arnd 
Wiegmann 

60.  

 

Žena připravuje obilí k prodeji v Kibeře, slumu 
v keňském hlavním městě Nairobi, 20. ledna 
2012. Kibera je obrovské město tvořené 
chatrčemi, které takřka neumožňuje přístup 
k hygieně. Mnoho obyvatel, kterých jsou 
statisíce, je rozlíceno situací, kdy stoupá cena 
jídla, ale platy nikoliv. Mnoho z nich říká, že 
jejich rodiny již nemají šanci se najíst. Jen 
několika málo se podaří v blízkém supermarketu 
nakoupit skromné porce jídla, pro většinu je to 
však nedosažitelné.  

REUTERS/ 
Noor Khamis 

61.  

 

Alexandra Herbíková a Rudy Halmaet z České 
republiky během jejich krátké jízdy párů na 
Mistrovství Evropy v krasobruslení v Motorpoint 
aréně v Sheffieldu v severní Anglii, 25. ledna 
2012. Mistrovství se konalo od 23. do 29. ledna.  

REUTERS/ 
Dylan Martinez 

62.  

 

Turistka plave v laguně u ústí do La Cueva de 
los Peces (Jeskyně ryb) podél pobřeží Playa 
Giron, poblíž Zátoky prasat, 160 kilometrů 
jihovýchodně od Havany, hlavního města Kuby, 
25. února 2012. Arabské jaro, změna v politice 
Spojených států a ekonomické reformy na Kubě 
lákají turisty, kteří zajistili komunistické Kubě 
jednu z jejích nejlepších sezón vůbec. Kuba 
uzavřela rok 2011 jako svůj nejlepší rok 
v turistické oblasti s 2,7 miliony návštěvníků. 
Experti tvrdí, soudě na základě aktuální 
návštěvnosti rezervací, že toto číslo bude 
v následujícím roce překonáno.  

REUTERS/ 
Pablo Sanchez  

63.  

 

Češka Petra Kvitová se připravuje na return 
Rusce Marii Sharapovové během semifinále 
ženské dvouhry na tenisovém turnaji Australian 
Open v Melbourne, 26. ledna 2012. 

REUTERS/ 
Toby Melville  



64.  

 

Američan Tiger Woods odpaluje na patnáctou 
jamku během prvního kola Abu Dhabi 
Championship v golfovém klubu Abu Dhabi, 
26. ledna 2012. 

REUTERS/ 
Nikhil Monteiro  

65.  

 

Psi běží podél domu během etapy v Šediváčkově 
běhu, závodu psích spřežení v Orlických horách, 
26. ledna 2012. Každý rok přijíždějí závodníci ze 
všech koutů Evropy do vesnice Deštné 
v Orlických horách, aby se tohoto závodu mohli 
zúčastnit.  

REUTERS/ 
Petr Josek 

66.  

 

Zamrzlý dům podél trati Šediváčkova běhu, 
závodu psích spřežení v Orlických horách, 
26. ledna 2012. Každý rok přijíždějí závodníci ze 
všech koutů Evropy do vesnice Deštné 
v Orlických horách, aby se tohoto závodu mohli 
zúčastnit.  

REUTERS/ 
Petr Josek 

67.  

 

Vycpaný Jack Russle terrier jako umělecké dílo 
„I’m Dead (2011)“ je vystaven během 
prezentace pro média první větší výstavy 
umělce Davida Shrigleyho v Hayward Gallery 
v Londýně, 31. ledna 2012.  

REUTERS/ 
Olivia Harris 

68.  

 

Starověké Koloseum během sněhové vánice 
pozdě v noci v Římě, 4. února 2012.  

REUTERS/ 
Gabriele 
Forzano 

69.  

 

Umělkyně Yayoi Kusama pózuje pro fotografy 
s jejím uměleckým dílem „Láska přichází na 
zemi nesouc sebou příběh vesmíru“ v moderní 
galerii Tate v Londýně, 7. února 2012. 
Retrospektivní výstava jejího díla začala 
8. února a potrvá až do 5. června 2012. 
 

REUTERS/ 
Luke 
MacGregor  

70.  

 

Chlapec hraje fotbal na pláži v gabonském 
hlavním městě Libreville, 9. února 2012.  

REUTERS/ 
Louafi Larbi 

71.  

 

Australský plavec Nick D’Arcy během závodu 
mužů – motýlek 200 metrů, v rámci mistrovství 
Nového Jižního Walesu v Sydney, 10. února 
2012. Nejlepší australští plavci se zúčastnili 
mistrovství v rámci příprav na kvalifikaci  
Olympijských her v Londýně, která se konala 
v březnu v Adelaide na jihu Austrálie.  
 

REUTERS/ 
Daniel Munoz  

72.  

 

Dělník rovná sárí, tradiční látku sloužící jako 
ženské šaty, pověšené aby uschlo poté, co bylo 
nabarveno v dílně ve vesnici Shardarpara, jižně 
od indické Kalkaty, 10. února 2012. 

REUTERS/ 
Rupak De 
Chowdhuri  



73.  

 

Osamocený strom stojící uprostřed zasněženého 
pole s otisky stop poblíž vesnice Rovné ve 
východních Čechách, 10. února 2012.  

REUTERS/ 
David W Cerny 

74.  

 

Buldoci a psovodi sledují události během 
136. ročníku soutěže Westminster Club Dog 
Show v Madison Square Garden v New Yorku, 
13. února 2012. 

REUTERS/ 
Mike Segar  

75.  

 

Zasněžený velbloud dvouhrbý stojí ve svém 
výběhu v zoo v Curychu, 15. února 2012.  

REUTERS/ 
Arnd 
Wiegmann 

76.  

 

Italská členka Evropského parlamentu Licia 
Ronzulli se se svojí dcerou účastní hlasování 
v Evropském parlamentu ve Štrasburku, 
25. února 2012.  

REUTERS/ 
Vincent Kessler 

77.  

 

Hrátky lvice s mladším lvem v Národní Zoo 
během netradičně teplého dne ve Washingtonu, 
15. února 2012.  

REUTERS/ 
Kevin 
Lamarque 

78.  

 

Wrestleři trénující v bahně v centru tradičního 
bahenního wrestlingu (Kushti) zvaného Akhaara 
v Kolhapuru vzdáleného asi 400 kilometrů od 
Mumbaie (dříve Bombaj), 14. února 2012. Dle 
trenérů se stále méně lidí věnuje Kushti, 
protože mladí sportovci dávají přednost 
wrestlingu na rohožkách, kde mají šanci se 
dostat do mezinárodních sportovních soutěží.  
 

REUTERS/ 
Danish Siddiqui 

79.  

 

Na fotce je vyfocen chameleon Brookesia micra 
na hlavičce zápalky, Madagaskar, 16. března 
2007. Chameleon, o kterém se věří, že je 
nejmenší na světě, byl objeven na ostrově 
Madagaskar německými a americkými biology. 
Tento plaz má 16 milimetrů dlouhé tělo, 
s nataženým ocasem měří 29 milimetrů.  
 

REUTERS/ 
Joern Koehler 

80.  

 

Audrey Labeau z Francie skáče do vody během 
přípravného kola Skoků do vody žen z plošiny 
vysoké 10 metrů během “FINA Diving World 
Cup” v Olympijském plaveckém centru 
v Londýně, 20. února 2012. 

REUTERS/ 
Toby Melville  



81.  

 

Čejen Seth Glause z Wyomingu jede na býku 
Will the Pill během 128 ročníku Silver Spurs 
Rodeo pořádaného v Osceola Heritage Park in 
Kissimmee, Florida, 17. února 2012. Jedná se 
o největší rodeo východně od řeky Mississippi a 
je natolik důležité pro místní obyvatele, že mají 
všechny státní školy v tento den zavřeno.   
 

REUTERS/ 
Octavian 
Cantilli 

82.  

 

Pár tančící na škraboškovém bálu během oslav 
“Karnevalu všech barev” ve městě Maragojipe 
v severovýchodní Brazílii, 21. února 2012.  

REUTERS/ 
Ueslei 
Marcelino 

83.  

 

Muž jde vstříc obrovské kovové soše bizona na 
poli poblíž vesnice Dudichi přibližně 115 
kilometrů jihozápadně od Minsku, 23. února 
2012. Bizon, národní symbol Běloruska, je 
největším divokým zvířetem, které v této zemi 
žije.  
 

REUTERS/ 
Vasily 
Fedosenko  

84.  

 

Maskot týmu Cleveland Cavaliers zavěsil koš 
během pauzy zápasu BBVA Rising Stars 
Challenge víkendu NBA All-Star v Orlandu na 
Floridě, 24. února 2012, 

REUTERS/ 
Kevin 
Kolczynski  

85.  

 

Agentura Reuters a ostatní zahraniční média 
jsou terčem omezení od íránské vlády ohledně 
pořizování reportáží, fotografií a pořizování 
filmových záznamů. Na této fotografii sestupuje 
íránský pár ze schodů zdobených nástěnnou 
malbou v severním Teheránu, 26. února 2012. 

REUTERS/ 
Morteza 
Nikoubazl  

86.  

 

Modelka předvádí model z dílny Giorgio Armani 
během přehlídky kolekce Podzim/ Zima 2012 na 
Milan Fashion Week v Miláně, 27. února 2012. 

REUTERS/ 
Stefano 
Rellandini  

87.  

 

Šestiletý pomeranian pojmenovaný Bobby 
Nádherný čeká na utkání ve své kategorii 
20 liber a méně na výročním závodě Zvířecího 
Centra Helen Woodward nazvaném „Surf Dog 
Surf-A-Thon“ na psí pláži v Del Mar, Kalifornie, 
13. září 2009. Tato událost pomáhá zvýšit 
povědomí a získat peníze pro osiřelé mazlíčky, 
zároveň i propaguje zodpovědný přístup 
majitelů.  
 

REUTERS/ 
Mike Blake 

88.  

 

Dělník suší muškátové oříšky na slunci ve čtvrti 
Kramomongga Fakfaku, indonéské provincii 
v Západní Papue, 18. října 2009. Indonésie je 
jedním z hlavních vývozců koření. 

REUTERS/ 
Yusuf Ahmad  



89.  

 

Loď, která slouží jako říční taxi, se plaví po řece 
Jenisej skrze mrznoucí mlhu přibližně 
52 kilometrů jižně od sibiřského města 
Krasnojarsk, 20. ledna 2009. Někteří místní 
obyvatelé se rozhodli využít nedostatek cest 
v této oblasti jako výhodu a vydělávají si na 
živobytí provozem říčních taxíků, s nimiž 
převážejí lidi z jedné vesnice do druhé.  
 

REUTERS/ Ilya  
Naymushin 

90.  

 

Rybář připravuje síť, zatímco jeho žena pádluje 
na jejich lodi ve vodách řeky Periyar na periferii 
města Kochi v jižní Indii, 5. ledna 2011.  

REUTERS/ 
Sivaram V 

91.  

 

Návštěvnice se prochází po vzorované podlaze, 
která je součástí díla „The Wasteland“ 
španělského umělce Juana Munoze během jeho 
výstavy „Juan Munoz: A Retrospective“ v muzeu 
Guggenheim v Biblabu, 26. května 2008. 
Výstava probíhala ve spojení s londýnskou 
galerií  „Tate Modern“ a představila na osmdesát 
děl tohoto zesnulého autora. 
 

REUTERS/ 
Vincent West 

92.  

 

Návštěvnice si prohlíží paruky a boty na výstavě 
„The Story of The Supremes“ ve Viktoriině 
a Albertově muzeu v Londýně, 12. května 2008. 

REUTERS/ 
Alessia 
Pierdomenico 

93.  

 

Chlapci se krčí za příbojovou bariérou během 
jejich hry v silném vlnobití na pláži Narrabeen 
Beach v Sydney, 26. února 2004. Obrovské 
vlny, největší za poslední měsíce, udeřily na 
pláže v Sydney během noci jakožto výsledek 
kombinace silného větru a nízkého tlaku na 
východním pobřeží Austrálie.  
 

REUTERS/ 
David Gray  

94.  

 

Výbuchy ohňostrojů během oslav Festivalu 
Luceren v Pinguao, městě v severní čínské 
provincii Shanxi, 12. února 2006. Festival 
Luceren, který připadá na patnáctý den prvního 
měsíce čínského kalendáře, je tradičně časem 
pro rodinná setkání.  
 

CHINA OUT 
REUTERS/ 
China Daily 

95.  

 

Žena si dává po plavání sprchu, v pozadí 
projíždí muž na kole a slunce zapadá nad pláží 
Manly Beach v Sydney, 25. prosince 2003. 
Předpověď počasí na Vánoce ukazuje 
příjemných 27 stupňů. Surfaři, plavci a cyklisté 
začínají okupovat pláže již kolem půl šesté 
hodiny ráno. 
 

REUTERS/ 
Tim Wimborne  



96.  

 

Kočka leze nahoru po schodech venkovského 
domu pěstitele marihuany v Rif regionu 
v Maroku, poblíž města Chefchaouen, 8. srpna 
2009.  

REUTERS/ 
Rafael 
Marchante 

97.  

 

Studenti pilně cvičí na slavnostní průvod ke Dni 
Republiky ve měste Ahmedabad v západní Indii, 
24. ledna 2012.  

REUTERS/ Amit 
Dave  

98.  

 

Ital Simone Arrigoni se pokouší pokořit rekord 
v potápění se zadrženým dechem s pomocí dvou 
delfínů Paca a Marca v Torvariance poblíž Říma, 
19. května 2011. Arrigoni udělal pod vodou 
13 kruhů a s časem 1 minuta a 53 sekund 
stanovil nový rekord.  
 

REUTERS/ 
Alessandro 
Bianchi  

99.  

 

Turisté šplhají na vrcholek Mojžíšovy hory na 
Sinajském poloostrově, aby sledovali východ 
slunce 23. července 2010. Podle Bible je toto 
místo, kde obdržel Mojžíš desatero přikázání od 
Boha.  

REUTERS/ 
Goran 
Tomasevic  

100. 

 

Čtyřměsíční medvíďata medvěda hnědého si 
hrají ve veřejném medvědím parku v Bernu ve 
Švýcarsku, 4. dubna 2010.  

REUTERS/ 
Michael 
Buholzer  

101. 

 

Plachta s démantem (okolí Prahy, 1999)  
Soustava dokonale kulatých planetek si 
vytvořila na středu pavučiny svůj vlastní vesmír, 
nezávislý na přitažlivosti. Zářily na pozadí 
podzimního listu jako démant …. 

Milan Blšťák 

102. 

 

Neposeda (Karlštejnsko, 2008)  
Dere se z povrchu starého pařezu a hlásí se 
o své místo na slunci... reprezentant nové 
jehličnaté generace. 

Milan Blšťák 

103. 

 

Zelený náhrdelník (jižní Čechy, 2000)  
Fantazie přírody je nevyčerpatelná a každý 
záběr je neopakovatelný. Vznikají jich den co 
den možná tisíce, ale tento náhrdelník patřil jen 
mně… 

Milan Blšťák 

104. 

 

Napněte plachty (okolí Prahy, 2006)  
Odcházející podzimní list s orosenou pavučinou. 
I se mi chvíli zdálo, že je ta pavučina schopna 
list opravdu napnout a spolu s ním odletět! 

Milan Blšťák 



105. 

 

Žluté schovanky (jižní Morava, 2001)  
Ve velkém zvětšení s makroměchem (6:1) se 
můžete ponořit do nové dimenze známého 
světa... a tam je vždy o překvapení postaráno. 
V desítkách kapek rosy na pavučině se zrcadlí 
jedna jediná květina na pozadí.  
  

Milan Blšťák 

106. 

 

Vlčí mák (okolí Prahy, 2000)  
Rozkvétající poupě vlčího máku po dešti a těsně 
po otevření. Pro mě symbol vzniku nového 
života a radosti z něj… 

Milan Blšťák 

107. 

 

Parťáci (Jizerské hory, 2011)  
Možná si i navzájem závidí... jeden se pohupuje 
v prostoru, druhý si leží na zádech. Ale jedno 
mají společné.... pohodové ráno a bohužel 
i krátkou životnost – tak proč si neužít?!! 

Milan Blšťák 

108. 

 

Čelenka (jižní Čechy, 2006)  
Milimetrové ledové krystaly na suchém listu 
jako symbol důstojnosti stáří… klidná ukázka 
síly a moudrosti. 

Milan Blšťák 

109. 

 

Pozorovatel (Jizerské hory, 2010)  
Takhle dokonalou kapku na květu umí vytvořit 
jen příroda a možná tenhle její pozorovatel vidí 
víc než si myslíme. Tak dávejte pozor, kam 
šlapete – dobře si pamatuje. 

Milan Blšťák 

110. 

 

Beruška rozespalá (jižní Čechy, 1998)  
Beruška spící v šípkovém keři s nákladem rosy 
na krovkách byla v šest ráno zcela apatická... 
na rozdíl od mého tvůrčího nadšení. 
 
 

Milan Blšťák 

 


